[image: image1.wmf]

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П Р И К А З

   от 28  декабря 2012 г.                                                                              № 123

г. Саранск
Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном  (потребительском)  рынке»,  приказом  ФСТ  России   от       29 ноября  2012 г. № 313-э/2 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации  на  2013 год»,  приказом  ФСТ  России от  26  октября  2010 г.   № 254-э/1 «Об утверждении Методических указаний по расчету и применению понижающих (повышающих) коэффициентов, позволяющих обеспечить соответствие уровня тарифов, установленных для организаций, осуществляющих регулируемую деятельность, уровню надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29 июня 2010 г. № 296 «Об утверждении Методических указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью и территориальных  сетевых  организаций»,  приказом ФСТ России  от           29 ноября 2012 г. № 318-э/3 «Об утверждении индикативных цен на электрическую энергию и на мощность для населения и приравненных к нему категорий потребителей, а также индикативных цен на электрическую энергию и на мощность для покупателей в отдельных частях ценовых зон оптового рынка, в которых Правительством Российской Федерации установлены особенности функционирования оптового и розничных рынков на  2013  год»,  постановлением  Правительства  Республики Мордовия        от 27 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Положения о Министерстве энергетики и тарифной политики Республики Мордовия», на основании протокола заседания Коллегии Министерства энергетики и тарифной политики    Республики    Мордовия    от   28   декабря  2012  г.  № 73,            п р и к а з ы в а ю:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Мордовия согласно Приложению 1.

2. Установить индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Республики Мордовия согласно Приложению 2.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых организаций, применяющих метод доходности инвестированного капитала (RAB) при расчете тарифов на услуги по передаче электрической энергии согласно Приложению 3.
4.Установить НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно Приложению 4.

5.Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций Республики Мордовия, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности сетевых организаций согласно Приложению 5.

6. Установить плановые значения показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг на каждый год долгосрочного регулирования согласно Приложению 6.
7. Признать утратившими силу с 1 января 2013 г. приказы Министерства энергетики и тарифной политики Республики Мордовия от 31 мая 2012 г. №39 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на 2012 год», от 26 декабря 2011 г. №117 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии (мощности) на 2012 год».
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра энергетики и тарифной политики Республики Мордовия Захаркину О. В.
Министр                                                                                          А.В.  Егорычев